Gabinete do Deputado Julio Cesar Ribeiro|
REPUBLICANOS/DF

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                 /2024

(DO DEPUTADO JULIO CESAR RIBEIRO)

Requer  a  realização  de  Sessão
Solene  no  Plenário  da  Câmara  dos
Deputados em homenagem ao Jubileu de
Ouro da Igreja Presbiteriana Renovada do
Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos artigo 68 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a realização de Sessão Solene no Plenário da Câmara

dos  Deputados  em homenagem ao  Jubileu  de  Ouro  da  Igreja  Presbiteriana

Renovada do Brasil, a realizar-se no dia 27 de Março de 2025, às 10 horas.

JUSTIFICAÇÃO

A Igreja Presbiteriana Renovada do Brasil (IPRB), Denominação Evangélica

com mais de 160 mil membros, com igrejas em todas as capitais brasileiras e em

outras nações, fundada no dia 8 de janeiro de 1975, na cidade de Maringá, PR,

celebrará seu Jubileu de Ouro no dia 8 de janeiro de 2025.

O presente Requerimento tem como objetivo prestar  justa homenagem a

essa  Organização  pelos  relevantes  trabalhos  que  tem  prestado  a  sociedade

brasileira,  que por  tudo isso merece ser  homenageada em sessão especial  na

Câmara dos Deputados.

Diante  do  exposto,  entendo  que  esta  Casa  não  poderia  se  furtar  à

homenagem ora pretendida, razão pela qual peço apoio de meus pares, no sentido

de aprovar o presente requerimento.

Sala das Sessões       novembro de 2024.

Julio Cesar Ribeiro

Deputado Federal | Republicanos/DF

Câmara dos Deputados, Anexo IV,  Gabinete 328
70160-900 Brasília-DF

Tel. (61) 3215-5328 | E-mail: dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

*C
D2

46
36

67
14

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246366714400

RE
Q

 n
.4

59
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
4

14
:2

5:
44

.7
70

 -
M

ES
A

Requerimento de Sessão Solene
(Do Sr. Julio Cesar Ribeiro)

Requer a realização de Sessão

Solene no Plenário da Câmara dos

Deputados em homenagem ao Jubileu de

Ouro da Igreja Presbiteriana Renovada do

Brasil.

Assinaram eletronicamente o documento CD246366714400, nesta ordem:

 1  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 2  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 3  Dep. Ismael (PSD/SC)

 4  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 5  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG)

 6  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 7  Dep. Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

 8  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA) - LÍDER do PSB

 9  Dep. Zucco (PL/RS)

 10  Dep. Flávia Morais (PDT/GO) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 11  Dep. Abilio Brunini (PL/MT)

 12  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP) - LÍDER

 13  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 14  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 15  Dep. Antonio Carlos Rodrigues (PL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246366714400

RE
Q

 n
.4

59
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
4

14
:2

5:
44

.7
70

 -
M

ES
A